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 فردای شــهرها را نوجوانان امروز 

گزارش
می ســازند؛ نســلی که نسبت به 
نسل های پیش تفاوت های اساسی 
دارند و از این رو باید به فراخور نیازها و رفتارهای آنها، 
برنامه های آموزشــی، فرهنگی، تفریحی و ورزشی 
متناسبی برایشان تدارک دیده شود. به قولی گذشت 
آن زمان که نوجوانان با یک توپ پلاستیکی و دو تا آجر، 
ساعت ها در کوچه های شهر سرگرم می شدند. در این 
دوره و زمانه اما برنامه ها باید آنقدر جذاب باشند که 
بتوانند نســل نوجوان را به سمت خود جذب کنند؛ 
درست مثل جشنواره »ایران آینده« که این روزها حال 
و هوای خاصی به اراضی عباس آباد تهران و مجموعه 
باغ کتاب بخشــیده اســت؛ حدود ۲۰ آیتم بازی، 
سرگرمی و برنامه های شاد که نه تنها می توانند لحظات 
مفرحی را برای نوجوانان رقم بزنند، بلکه به کشــف 
استعداد آنها هم کمک می کنند؛ این در حالی است که 
از ابتدای ســال برنامه های متنوعی برای نوجوانان و 
جوانان از سوی شهرداری تهران برگزار شده و اجرای 
برنامه هــای دیگری نیز در دســتور کار قــرار دارد؛ 
برنامه هایی که بخشی از آنها دائمی خواهند شد. این 

برنامه ها را اغلب سازمان فرهنگی و هنری شهرداری 
تهران، معاونت امور فرهنگــی و اجتماعی و اداره کل 
آموزش های شــهروندی برگزار می کنند. در همین 
ارتباط سیدمصطفی کشفی، دبیر جشنواره »ایران 
آینده« می گوید: »سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران رویکرد خودش را توجه به مخاطب نوجوان و 
برنامه ریزی برای این مخاطب تعریف کرده اســت؛ 
به گونه ای که این ســازمان همه ظرفیت مراکز را در 
اختیار برگــزاری برنامه های فرهنگــی هنری برای 
نوجوانان قرار داده و جشنواره »ایران آینده« نیز با این 
نگاه برگزار می شــود.« بــه گفته او این جشــنواره 
پیش درآمدی بر راه اندازی باشگاه نوجوانان تهرانی 
است که به زودی در فرهنگســراهای شهر تشکیل 

می شود.

 فقط برای نوجوانان
  جشــنواره »نوجوان پــاس«: از طریق این 
جشنواره، نوجوانان با ارسال رزومه به دبیرخانه آن، 
توانمندی های خود در ۷ حوزه شامل هنرهای مکتوب، 
تصویری، نمایشــی، آوایی، فضای مجازی، هنرهای 

تجسمی و فعالیت های جهادی را ارائه می کنند تا پس 
از داوری، نوجوان سال برگزیده هر بخش معرفی شود. 
برندگان سال گذشته نوجوان برگزیده سال، داوران 

امسال بودند.
  جشــنواره »با بازی«: این جشــنواره برای 
نخستین بار در تابستان امسال طی 3هفته متوالی در 
1۲منطقه تهران برگزار  شد. این برنامه شامل بازی های 
مختلف فردی و گروهی بوده و هر خانواده می توانست 
با ثبت نام و شرکت در بازی ها و کسب امتیاز، با دیگر 

گروه ها رقابت کند.
  جشــنواره »ماجرای اردو«: این جشنواره در 
قالب تورهای نیم روزه از صبح تا عصر ویژه نوجوانان 
دختر و پسر 13 تا 1۸ساله در ۹ فرهنگسرای تهران 
برگزار شــد و دوباره تمدید می شــود. در این طرح، 
همچنین نوجوان رده سنی 1۲ تا 1۵ سال از مناطق 
کم برخوردار شــهر تهران در اردوهای نوجوانی که 
پنجشنبه ها در برخی از بوســتان های شهر ازجمله 
بوســتان یاس فاطمی)س( برگزار می شود، شرکت 
می کنند. معاینات پزشکی توسط پزشکان متخصص، 
بینایی ســنجی، توزیع البســه های ورزشی، حضور 

در کلاس هــا و کارگاه هــای آموزشــی و تفریحی، 
برگزاری مسابقات و نمایش های مرتبط با ایام ازجمله 

برنامه های این اردوهاست.
  آیین »نوگان حســینی«: هدف از برگزاری 
این آیین که توســط ســازمان فرهنگــی و هنری 
شهرداری هرساله برگزار می شود، شناسایی و معرفی 
اســتعدادهای برتر مداحی و روضه خوانــی از بین 
نوجوانان سراسر کشور است. شانزدهمین دوره آیین 
»نوگلان حسینی« در سال 14۰۲و همزمان با ماه های 

محرم و صفر برگزار خواهد شد.
  4شــهردخت: طبق برنامه در 4منطقه تهران 
شــهردخت های نوآوری ایجاد می شود که از طریق 
آنها امکان بروز خلاقیت دختران نوجوان در شــهر 

فراهم خواهد شد.
  کانون نوجوان های شهر: تعدادی کانون نوجوانان 
شهر تهران با استفاده از ظرفیت شهرداران مدارس در 
چند منطقه تشکیل شده و در آینده ای نزدیک مابقی 
کانون ها هم تشکیل می شوند. این کانون ها علاوه بر 
کمک به شکوفایی استعدادهای نوجوانان، بستری 

برای ارائه ایده ها و درخواست نوجوانان است.

آینده سازان ایران در باغ کتاب تهران
مدیریت شهری برای شکوفایی استعدادها و دریافت ایده های خلاقانه نوجوانان، برنامه های ویژه ای را اجرا می کند

سیزدهمین پویش »قرار خدمت« شهردار تهران برگزار شد

زاکانی در دیدار با معتمدان و نخبگان منطقه۷ تهران: امید در جامعه از خدمت به مردم و جهاد تبیین می گذرد
بسته شدن قرارداد 2بزرگراه و یک آزادراه

 در سیزدهمین پویش قرار خدمت، شهردار تهران به 

قرارخدمت
منطقه۷ رفــت؛ منطقه ای که به نوعــی پل ارتباط 

شمال و جنوب پایتخت به حساب می آید.
به گزارش همشــهری، علیرضا زاکانی در این پویش ابتدا خطاب به 
کارمندان و پرســنل شــهرداری منطقه۷ با بیان اینکه یک سال و 
۲ماه و ۵روز است که در خدمت شما و مردم هستیم، گفت: »آنچه 
که به عنوان شناخت از شــهر و شــهروندان و کارکنان شهرداری 
داریم، حکایت از این می کنــد که میراثی داریم کــه توجه به  آن 
بسیار مهم است. شــهر ما قدمت زیادی دارد و ۲3۵سالی می شود 
که پایتخت است و در کنار بســیاری از خوبی ها، شهری است که از 
فرسودگی، بی هویتی و مشکلات متعدد ازجمله ترافیک، آلودگی 
هوا و بی مسکنی و بدمســکنی رنج می برد. قبل از انقلاب ۷۲پارک 
داشتیم و امروز ۲34۷پارک داریم، اما باز هم از کمبود فضای سبز 
رنج می بریم؛ برای مثال منطقه۷ از میانگین 1۶متر فضای سبز در 
تهران، 4.۵متر فضای سبز دارد. در موضوع شهروندان که صاحبان 
اصلی شهر هستند این مشکلات تحمیل شده به آنها باعث شده که 
نشاط و در صحنه بودنی که از پایتخت نظام اسلامی انتظار می رود 
را کمتر ببینیم. وقتی به مدیریت شهری می رسیم می بینیم با وجود 
همه زحمات گذشته، امروز کار بسیاری وجود دارد و درباره شهر باید 
اعلام کنیم تمام نیازهای شهر مستقیم و غیرمستقیم به ما ربط پیدا 
می کند. در کارهایی که مسئولیت مستقیم داریم باید به مردم ارائه 
خدمت کنیم و در کارهایی که با دیگران است باید کمک کنیم تا آنها 

توفیق خدمتگزاری پیدا کنند.«

شهردار با بیان اینکه نخستین  کارشان رسیدن به ثبات مالی بوده، 
گفت: »امسال بودجه ۵۰هزارو۵۰۰میلیارد تومان بسته شده، اما ما 
افق را تا ۸3هزار میلیارد تومان بستیم و پیش بینی می کنیم حدود 
1۶۰ تا 1۷۰درصد بودجه محقق شود. همچنین قراردادهای ساخت 
۲بزرگراه و یک آزادراه بسته شده و پروژه های راکد شهر فعال شده 
اســت. در حوزه فرهنگی و اجتماعی تلاش شد که به دستگاه های 
مختلف کمک کنیم؛ مثلا در بحث معتادان متجاهر پذیرای بیش از 
3هزار نفر در مراکزی مثل یاورشهرها هستیم و هدفگذاری کردیم 

که ۷۵۰۰نفر را پذیرا باشیم.«
زاکانی با اشــاره به اینکه به دنبال آن هســتیم که پرونده بسیاری از 
مشــکلات تهران را ببندیم، گفت: »در محله پاکستان 3۰ تا 4۰سال 

است که مردم رنج می برند و باید تملکات را انجام دهیم و مردم را آزاد 
کنیم؛ هفته آینده در کمیسیون ماده۵، 4 تا ۵ طرح از این جنس داریم.«

قالب جدید برای فعالیت شورایاران
شهردار تهران همچنین دیروز در نشســتی با معتمدان، مؤثرین و 
نخبگان منطقه۷ با اشاره به اینکه شرایط این روزهای کشور گردنه ای 
دیگر از گردنه ها و سختی هاست که در این شرایط نیازمند مجاهدت 
است، گفت: »اولین مجاهدت، نوکری و خدمت به مردم است؛ دومین 
کار، جهاد یادآوری و جهاد تبیین و بازگویی و ســازندگی در جهت 
پیشرفت و آبادانی شهر به حســاب می آید؛ باید در جهت بازکردن 
افق های افتخارآفرین آینده حرکت کنیم تا امید را در جامعه ایجاد 
کنیم.« به گفته زاکانی، توجه ویژه به دانشکده الهیات، حل مشکلات 
مؤسسه هنرمندان، توجه به حوزه ادبیات و هنر، تحویل زورخانه های 
شهرداری برای استفاده مناسب، ساخت مجموعه های ورزشی، توجه 
به خانه قرآن  در ســرای محلات و کمک به مجوز ساخت مدارس از 
مواردی است که پیگیری می شود. او اضافه کرد: »همچنین درباره 
نهاد شورایاری نیز باید اعلام کنم که فعالیت این نهاد را دیوان عدالت 
منع کرده، اما ما قالب جدیدی را دنبال می کنیم که بخش عمده ای 
از شورایاری ها وارد کار می شوند و آن قالب، تحول نرم و ایجاد زمینه 
مشارکت مردم بر محور نخبگان در اداره شهر است.« شهردار تهران 
با بیان اینکه شهر ما مناسب استفاده معلولان نیست، گفت: »سعی 
می کنیم از همه کارهای مناسب ســازی  شده خروجی بگیریم و در 

پروژه ها نیز موضوع مناسب سازی  دنبال می شود.« 

مسکن؛ رؤیایی که محقق می شود
نامگذاری روز هشــتم نوامبر در ســال  

1۹4۹به نام روز جهانی شهرســازی، با 
هدف ارتقای جایگاه برنامه ریزی شهری 
و توسعه پایدار، انجام شد. بیش از ۷۰سال 
است که این روز در سرتاسر جهان گرامی داشته می شود. این 
جریان، بیانگر جایگاه ویژه شهرسازان و برنامه ریزان شهری در 
مسیر توسعه پایدار و افزایش کیفیت زندگی در شهرهاست؛ 
بنابراین این روز، فرصت مغتنمی برای گفت وگو و تبادل نظر 
میان نخبگان و دغدغه مندان این حوزه به شــمار می رود تا با 
تبادلات علمی و تجربی خود، زمینه کیفیت بخشــی هر چه 

بیشتر زندگی شهری و توسعه پایدار شهرها را فراهم کنند.
اما امروزه، دانش شهرســازی از یک نیاز فراتــر رفته و به یک 
ضرورت تبدیل شده اســت؛ چراکه جمعیت شهرنشین رو به 
افزایش است و علم شهرسازی باید بتواند زمینه های لازم را برای 
تأمین محیطی توأم با آسایش، آرامش و رفاه برای شهروندان 
فراهم سازد. اما باید به این نکته توجه داشت که طی سالیان 
گذشته، برخی برنامه ریزی ها و طرح های شهری، به افزایش 
مشکلات شهرها دامن زده اند که بسیاری از شهرهای ایران نیز 
از عواقب طرح ها و برنامه های نامناسب، در امان نمانده اند و به 
همین دلیل با چالش ها و بعضاً بحران های متعددی دست به 
گریبان هستند. از مهم ترین این چالش ها می توان به کیفیت 
پایین زیست  شهری به دنبال رشد نامتناسب ابعاد جمعیتی و 

فیزیکی آنها در طول سالیان گذشته اشاره کرد.
با نگاهی به آمارهای جمعیتی، مشاهده می کنیم که شهرهای 
کشور ما حدود ۷3درصد جمعیت کل کشور را در خود جای 
داده اند. در این میان، همچنان سالانه ۲۲4هزار نفر به استان 
تهران می آیند که از این تعداد، حدود 4۰هزار نفر در پایتخت 
ساکن می شوند که فراهم کردن شرایط مناسب سکونت برای 
آنها نیازمند زیرســاخت ها و امکانات مناسب با توجه ویژه به 

موضوعات اجتماعی است.
حال با اینکه مسئله مسکن، همیشه یک موضوع چالش برانگیز 
بوده، اما طی سال های اخیر به یک بحران فراگیر تبدیل شده 
است. از دلایل مهم به وجود آمدن این بحران، عدم همخوانی 
تولید و تقاضا در این عرصه اســت؛ یعنی طی سال های اخیر، 
به دلیل اعمال برخی سیاســت های محدودکننده،  با کاهش 
ساخت وســاز روبه رو بوده ایــم. به عبارتی تهــران دارای یک 
عقب ماندگی 1۰ ساله در تولید مسکن است؛ تا جایی که تولید 
سالانه مسکن از حدود ۲۰۰هزار واحد به 4۰هزار واحد رسیده؛ 
درحالی که شهر تهران، به تولید سالانه حدود 1۵۰هزار واحد 
مسکونی نیاز دارد و با کمبود یک میلیون واحد مسکونی و در 
پی آن، افزایش سرسام آور قیمت مسکن، چه در حوزه تملک و 
چه اجاره مواجه شده است؛ به گونه ای که متوسط قیمت مسکن 
از متری ۲میلیــون و 1۰۰هزار تومان در ســال ۹۰ به متری 
43میلیون تومان در سال 14۰1رســیده و اکنون ۸۰درصد 
جمعیت ساکن در پایتخت در فقر مسکن به سرمی برند. باید 
توجه داشت که این موضوع، به معضل حاشیه نشینی نیز دامن 

زده و می زند.
 شهرداری چه کار می کند؟ شهرداری تهران در دوره ششم، 
عزم خود را بر حل یکی از مهم ترین مشکلات امروز شهروندان 
علی الخصوص اقشــار متوســط و کم درآمد یعنی تسهیل 
خانه دار شــدن و کنترل قیمت های مســکن گذاشت. این 
برنامه مهم بر مبنای تبصره ۲1 ماده ۵۵ قانون شهرداری ها 
که سال ها به فراموشی سپرده شــده بود، با تشکیل قرارگاه 
جهادی مسکن ریل گذاری شد و پس از بررسی های متعدد 
کارشناسی و سنجش ظرفیت های موجود در شهر، احداث 
سالانه 1۸۰هزار واحد مسکونی در شــهر تهران در دستور 

کار، قرار گرفت.
نکته ای که لازم است در اینجا، بر آن تأکید کنیم این است که 
باوجود برخی اظهارنظرات مبنی بر اینکه تهران دیگر ظرفیت 
ساخت وســاز ندارد، باید گفت که شهر تهران هنوز هم دارای 
ظرفیت های بسیاری است و شاید این ظرفیت ها، تهدیدهایی 
اســت که می توان آنها را به فرصت تبدیل کرد. بخشی از این 
ظرفیت مربوط به بافت های ناپایدار و فرســوده می شود که 
با اجرای برنامه مسکن اجتماعی، هم نوســازی این بافت ها، 
تسریع شده و هم بخشی از کمبود مسکن جبران خواهد شد. 
یکی دیگر از استعدادهای شــهر، اراضی فریز شده به حساب 
می آیند که بخشــی از این اراضی به نفع تأمین مسکن برای 
شهروندان آزادسازی خواهند شد. از این نکته هم غافل نشویم 
که این اقدامات، کاهش فاصله شمال و جنوب را نیز به دنبال 
خواهد داشت.  مســئله قابل توجه دیگر در اجرای پروژه های 
مســکن، تحقق این مهم با همکاری شــهرداری، مردم و در 
تفاهم با نهادهای دولتی، عمومی، خصوصی، نیمه خصوصی 
و ... است؛ یعنی شهرداری تهران در بخشی از این پروژه ها که 
حدود ۸۰هزار واحد اســت، دخالت مستقیم خواهد داشت و 
درخصوص 1۲۰هزار واحد دیگر، از ظرفیت بخش خصوصی و 

برخی نهادها استفاده می کند.
 شــهرداری با بهره از یک برنامــه اســتراتژیک، در 3مدل، 
پروژه های تعریف شده را پیش خواهد برد: 1؛ اعطای زمین و 
پروانه از سوی شهرداری و ساخت وساز توسط شریک. ۲؛ تقبل 
تأمین زمین و احداث مسکن توسط شریک و صدور پروانه از 
سوی شهرداری. 3؛ تقبل زمین، ساخت وساز و پیگیری صدور 
پروانه توســط شــریک و انجام توافقات و رفع موانع از سوی 

شهرداری.
هدفگذاری ما بر افزایش تولید مســکن و تحقق تولید سالانه 
1۸۰هزار واحد مسکونی در شهر تهران است که اکنون تقاضای 
مؤثر برای آن نیز وجود دارد. تاکنــون نیز تفاهمنامه هایی را 
با بخش خصوصی، ســازمان ها و نهادهــای مختلف اجرایی 
داشــته ایم و تعداد 13۰پروژه در مناطــق مختلف ازجمله 

مناطق۲1، 1۸، ۹، 4و۲۲نهایی شده و در حال اجرا هستند.
 نهایتاً روز جهانی شهرســازی، بهانه ای شــد تا گوشــه ای از 
تلاش های مدیریت شهری در راستای هدفی مهم که می تواند 
رؤیای بخشی از اقشــار جامعه یعنی خانه دار شدن را تحقق 
بخشد، برای شهروندان عزیز تشریح کنیم. اکنون این تلاش ها 
در حال به ثمر نشستن است و ما توانستیم در ۶ماهه نخست 
ســال جاری از رکود مســکن به لحاظ متراژ خارج شــویم و 
امیدواریم تا پایان این دوره مدیریت شهری شاهد رفع مشکل 
مسکن در پایتخت کشور باشیم. تجربه نشان داده است که اگر 
بتوان روندی را در حوزه شهرسازی تهران، پایه گذاری کرد، در 

سایر شهرهای کشور نیز ساری و جاری خواهد شد.
*معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران

 عباس شعبانی
 معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران

احــداث پــل دوربرگردان شــرق به شــرق 
بزرگــراه شــهید آوینــی متعاقــب حــذف 
دوربرگــردان همســطح ایــن بزرگــراه در 
محدوده بلوار سلمان فارسی و با توجه به 
لزوم ساماندهی ترافیکی این محدوده از 
جنوب پایتخت در دســتور کار قرار دارد. 
پیشــرفت عملیــات اجرایــی آن بــه مــرز 

۳۵درصد رسیده است. 

 سمیه رفیعی
 نماینده تهران در مجلس شورای 

اسلامی
شهرداری در یک ســال اخیر تمام تلاش 
خود را انجــام داده تا کارهــای روی زمین 
مانده تهران را با قوت انجام دهد. با توجه 
بــه اینکــه شــهرداری ازجملــه نهادهایی 
است که با مردم بی واسطه ارتباط دارد، 
در نتیجه محیط شهر و نحوه مدیریت آن 

را شهروندان کاملا درک می کنند.

 محمد بنی حسن
 مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات 

اجتماعی شهرداری
چهارمین دوره جشنواره قرآنی آیه های 
مهربانی)ویژه خانواده شهرداری تهران( 
در رشــته های حفــظ، قرائــت، اذان و 
مفاهیم در  2رده ســنی بزرگسال و زیر 
۱۶سال برگزار شد و منتخبان این هفته 
همــراه بــا خانــواده بــه مشــهد مقدس 

مشرف می شوند.

در پــی اجــرای طــرح خدمــت، ۱۹هــزار 
متــر طــول از  انهــار و کانیوهــای ســطح 
منطقه۱7 از لاشــه آســفالت پاکســازی 
شدند. شهردار این منطقه گفت: »طی 
روزهای اخیر در ســطح منطقــه، انهار و 
کانیوهایی که به علــت عملیات روکش 
آســفالت معابــر دچــار انســداد شــده 
بودند، برای جلوگیری از هرگونه آبگرفتی 
احتمالی  پاکسازی شدند.« رضا شنگی 
ادامــه داد: »انهــار و کانیوهــای معابری 
همچون خیابان های امامزاده حسن)ع(، 
خدایارحســنی،   منصــوری، لقمــان و 
قدرت پاکــی، فرعی های خیابان ســجاد 
جنوبــی، عیــوض خانــی و آقاجانــی 

پاکسازی شدند.« 
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هزار متر

مهــدی صالحــی، شــهردار منطقــه2 
برنامــه  تهــران گفــت: »براســاس 
پیش بینی شــده اکــو پــارک فرحــزاد تا 
روز طبیعت برای میزبانی از شهروندان 
و طبیعت گــردان آمــاده می شــود و به 
بهره برداری می رسد. همچنین تامین 
روشــنایی از دیگــر راهبردهــا در ایجــاد 
امنیت در روددره اســت کــه در همین 
راســتا 2۵پایه چــراغ بــه ارتفــاع ۱2 متر 
نصب شــده تا پیاده راه روشــن شــود و 
سعی داریم بدین شکل زمینه حضور 
خانواده ها را فراهم کنیم. ما همچنین 
تصمیم داریم تــا از تیم های ورزشــی و 
کوهنــوردی دعــوت کنیــم تــا همچون 
گذشته از این مسیر به سمت امامزاده 

داوود حرکت کنند.«

25
پایه چراغ

شهرداری با زمین خواران 
مماشات نمی کند

دیروز نشست خبری شهردار منطقه1۹ برگزار 
شد و تورج فرهادی از برخورد قاطع با متخلفان 
خبر داد و تأکید کــرد: »هیچ گونه مماشــاتی 
با زمین خــواران نخواهیم داشــت.« به گزارش 
همشــهری، در روزهای اخیر ساخت و سازهای 
غیرقانونــی در خلازیر )ناحیــه3( واکنش های 
متعددی را در پی داشت که با مدیریت به موقع 
شــهرداری و تخریب بناهــای غیرمجاز با حکم 
قضایی، ماجرا فیصله یافت. روز گذشته شهردار 
منطقه1۹ در تشریح این ماجرا گفت: »افرادی که 
دارای مشکلات مسکن و اقتصادی هستند، توان 
ساخت و سازهای غیرمجاز را ندارند و این اقدامات 
توسط افراد و گروه هایی انجام می شود که قدرت 
و ضرب و زور دارند. بخشی از زمین های عمومی 
و فضای ســبز ناحیه3 )حدود 4۰هکتار پارک 
ایرانیان( توسط ســوداگران تصرف شده بود، اما 
طی 3مرحله پاکسازی شد.« تورج فرهادی با بیان 
اینکه هر کسی با رعایت حقوق عامه و قانون قصد 
دریافت پروانه را داشته باشــد، به او پروانه داده 
می شود، عنوان کرد: »برای ناحیه3 که زمین ها 
رها و لکه ســفید و کاربری نداشــتند، طرحی 
آماده شده و حدود ۵۵۰هکتار از اراضی ناحیه را 
تعیین تکلیف می کند.« به گفته او، شهرک الگو 
در منطقه )بالای میــدان مرکزی میوه و تره بار( 
به مساحت 1۵هکتار ساخته می شود که طرح آن 

شبیه شهرک اکباتان خواهد بود.

نقل قول خبر

عدد خبر

 خبر

حمیدرضا صارمی *یادداشت

دورنمای ایران در باغ کتاب)جزئیات جشنواره ایران آینده(

تعداد آیتم های بازی و سرگرمی: 20آیتم مختلف

جشنواره تا چه زمانی برپاست: 22آبان

ساعت برگزاری جشنواره: 15تا 22

ساعت حضور دانش آموزان به صورت 
گروهی: 9تا 13)روزهای زوج برای پسران و 

روزهای فرد برای دختران(

نحوه ثبت نام مدارس: ثبت نام از طریق 
سامانه 1۸3۷، مراجعه به نزدیک ترین 

فرهنگسرا یا اداره آموزش و پرورش منطقه

نحوه شرکت: مراجعه به غرفه ثبت نام در باغ 
کتاب، دریافت کارت و شرکت در هر یک از 

بازی های مورد علاقه

جوایزی که اهدا می شود: براساس تعداد 
امتیازهای جمع آوری شده در بازی ها، 

بن کارت های خرید از باغ کتاب اهدا می شود.

چه بازی هایی دارای جام هستند: لیگ فیفا، 
جام بازی های رومیزی و واقعیت مجازی

چه بخش های دیگری وجود دارد: فضای 
گفت وگوی آزاد با حضور یک راهنما، باغ علم 

کودک، باغ علم نوجوان )به صورت رایگان(

لیگ هایی که برگزار می شود: بازی های رومیزی، 
بازی های دیجیتال مانند لیگ فیفا و واقعیت 
مجازی، لیزرتگ، فوتبال دستی و چالش های 

فوتبالی، مسابقه سرعتی بازی های چندگانه، 
مسابقه بادبادک بازی و استیج
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